⁵⁵ II Tim. iv, 13. ⁶⁰ Luc. xii, 35.

⁵ φημί. ⁶ οὐ τοῦ.

(19) Seu, Joannis apostoli.

neglexit, habens et vestimenta, et zonam, et calceamenta? Et quomodo etiam Paulus, qui Timotheo scribebat⁵⁵: « Penulam quam reliqui Troade apud Carpum, veniens affer tecum, » penulam habebat? Neque vero dicere quis potest, eum nullam aliam, præter eam quam ferebat tunicam habuisse. Ergone inobediens fuit Christo? Quid igitur dicendum? Nempe ejusmodi præcepta ad tempus data fuisse, non ut perpetuo servarentur. Quod ita esse, testimonio est Lucas, cum refert Christum dixisse discipulis⁶⁰: « Quando misi vos sine sacco, et pera, et calceamentis, numquid aliquid defuit vobis? At illi dixerunt: Nihil. » Deinde ait: « Sed nunc qui habet sacculum, tollat similiter et peram. » Cur vero tunc hoc præcepit? Videlicet ut potentiam suam manifestaret. Alias vero, si Paulo nonnisi unam tunicam habere licuisset, quando ea lavanda erat, oportuisset, nudum domi sedere, aut, necessitate urgente, nudum summa cum ignominia circumire: **254** et profecto non decebat, Paulum, qui ob tanti momenti negotia totum mundum peragrarè debebat, operimenti carentia domi otiosum detineri, et a tot præclaris facinoribus necessario prohiberi. Quid vero, si vehemens ingruisset frigus, ac tunica, quam gestabat, madefacta, geluque constricta fuisset? Quomodo eam exsiccare licuisset? Rursus necesse fuisset, ut nudus in angulo sederet. At quid

C

Feria 2 hebdomadæ quintæ.

TEXTUS.

XII, 12-17. Consideransque venit ad domum Mariæ matris Joannis, qui cognominatus est Marcus, ubi erant multi congregati et orantes. Pulsante autem eo ostium januæ, processit puella ad audiendum, nomine Rhode. Et ut cognovit vocem Petri, præ gaudio non aperuit januam, sed intro currens nuntiavit stare Petrum ante januam. At illi dixerunt ad eam: Insanis. Illa autem affirmabat sic se habere. Illi autem dicebant: Angelus ejus est. Petrus autem perseverabat pulsans. Cum autem aperuissent, viderunt eum et obstupuerunt. Annuens autem eis manu, ut tacerent, narravit quomodo Dominus eduxisset eum de carcere, dixitque: Nuntiate Jacobo et fratribus hæc. Et egressus abiit in alium locum.

D

COMMENTARIUS.

Ut notum faceret, se non loqui de matre illius Joannis, qui semper erat eum ipsis (19), propterea cognomen ejus addit, dicens: « Qui cognominatus est Marcus. » Illic autem est, qui Evangelium

Variæ lectiones et notæ.

quod secundum Marcum dicitur, conscripsit, nepos
 Herodæ, de quo etiam Paulus scribit Timotheo ¹¹ :
 « Marcum assume, et adduc tecum : est enim
 mihi utilis in ministerium. » — « Angelus ejus
 est. » Ex hoc loco manifestum sit, unumquemque
 nostrum angelum habere.

CAPUT XVIII.

255 De custodum punitioe, ac deinde de impii
 Herodis acerbo miseroque interitu.

TEXTUS.

XII, 18-24. Facta autem die, erat non parva turba-
 tio inter milites, quidnam factum esset de Petro. He-
 rodes autem cum requisisset eum, et non invenisset,
 inquisitione facta de custodibus, jussit eos duci :
 descendensque a Judæa in Cæsaream, ibi commo-
 ratus est. Erat autem iratus Tyriis et Sidoniis. At
 illi unanimes venerunt ad eum, et persuaso Blasto,
 qui erat super cubiculum regis, postulabant pacem,
 eo quod alerentur regiones eorum ab illo. Statuto
 autem die, Herodes vestitus veste regia, sedit pro
 tribunali, et concionabatur ad eos. Populus autem
 acclamabat : Dei voces et non hominis. Confestim
 autem percussit eum angelus Domini, eo quod non
 dedisset honorem Deo : et consumptus a vermibus,
 expiravit. Verbum autem Domini crescebat et mul-
 tiplicabatur.

COMMENTARIUS.

Postquam angelus Petrum ex carcere et vinculis
 liberavit, cum Herodes eum quæsiisset, et non in-
 venisset, milites, qui illum custodiebant, ejus loco
 interfecit. Anno vero tertio regni, Agrippa venit
 Cæsaream, quæ prius Turris Stratonis vocabatur :
 ibique spectacula, veluti festivitatem quamdam, in
 Cæsaris honorem celebravit. Die autem spectacu-
 lorum secunda, veste indutus tota ex argento, mi-
 rabili textura facta, venit diluculo ad theatrum :
 ubi primis solis orientis radiis percussum argentum
 miram in modum splendebat, ut intuentium non
 solum oculos perstringeret, sed etiam animis ter-
 rorem incuteret. Confestim vero adulatorum, qui
 circumstant et deum eum appellabant et pro-
 pitium esse exorabant, et, Licet lucusque, in-
 quietabant, te tanquam hominem pertimimus, in-
 posterum velut humana superiorem natura vene-
 ramur. Rex ista audiens, neque illos, neque par erat,
 reprehendit, neque impiam adulatorem abs se re-
 jecit. At vero paulo post, cum suspexisset, vidit
 hubonem capiti suo imminentem, ac funi alluci
 insidentem. Eum statim agnovit non nisi impen-
 dentium malorum nuntium esse : ac repentino di-
 roque viscerum ventrisque dolore correptum se
 sensit. **256** Quare circumspectus amicos : Ego,
 inquit, qui vobis deus sum, jam vitam relinquere

¹¹ II Tim. iv, 11.

Variæ lectiones et notæ.

¹ Του Χρυσοστόμου ἐκ τοῦ κατὰ Ματθαίου τῆς θ' ὀμιλίας. ² εὐμενῆ. ³ ἀπετρέψατο. ⁴ κακῶν. ⁵ γενέ-
 μενον. ⁶ προστήθησαν. ⁷ ἀρξάμενον

Εὐαγγέλιον, ὁ ἀνεψιὸς Βαρνάβα · περὶ οὗ καὶ Παῦλος
 γράφει Τιμοθέῳ · « Μάρκον ἀναλαβὼν ἄγαγε μετὰ
 σεαυτοῦ. Ἔστι γάρ μοι εὐχρηστος εἰς διακονίαν. »
 — « Ὁ ἀγγελὸς αὐτοῦ ἐστίν. » Ἐκ τούτου ἤλθεν
 ὅτι ἕκαστος ἡμῶν ἀγγέλον ἔχει.